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Protokół Nr 30/2022 

wyjazdowego posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 23 czerwca 2022 r.  

siedziba Welskiego Parku Krajobrazowego, Jeleń 84, 13-230 Lidzbark 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek otworzył wyjazdowe posiedzenie Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji, a także gości oraz pozostałych uczestników 

posiedzenia. Następnie sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Bobek Jan – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Andruszkiewicz Jolanta, 

3. p. Chyl Marek, 

4. p. Gorczyca Stanisław, 

5. p. Piwowarczyk Marcin, 

6. p. Słoma Jarosław. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

p. Pawlik Jacek. 

 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji: 

1. p. Krzysztof Główczyński, Dyrektor Welskiego Parku Krajobrazowego, 

2. p. Maciej Sitarek, Burmistrz Lidzbarka, 

3. p. Tomasz Szczepański, Wójt Gminy Grodziczno, 

4. p. Tomasz Węgrzynowski, Wójt Gminy Rybno, 

5. p. Dariusz Szczawiński, Nadleśniczy Nadleśnictwa Lidzbark, 

6. p. Izabela Redman-Zalewska, pracownica Welskiego Parku Krajobrazowego, 

7. p. Marcin Modrzewski, pracownik Welskiego Parku Krajobrazowego. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Welskiego Parku Krajobrazowego oraz jego 

pracownikom za możliwość zorganizowania w siedzibie Parku wyjazdowego posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. 

Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku. W związku z brakiem uwag zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem.  

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiału na XL sesję Sejmiku: 
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 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej 

na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Granty Marszałka Województwa  

dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych” w 2022 roku. 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 29/2022 z 20 kwietnia 2022 r.  

5. Informacja o ochronie przyrody i krajobrazu na przykładzie funkcjonowania Welskiego Parku 

Krajobrazowego. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiału na XL sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Granty Marszałka 

Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych” w 2022 roku. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że konkurs „Granty Marszałka 

Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych” w 2022 roku ma na celu stworzenie 

możliwości poprawy infrastruktury technicznej i rekreacyjnej Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

prowadzonych przez Stowarzyszenia Ogrodowe poprzez udzielenie ze środków własnych budżetu 

województwa wsparcia finansowego dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa 

warmińsko-mazurskiego, m.in. na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. 

 

Kontynuując Przewodniczący Komisji poinformował, że maksymalna wysokość dofinansowania  

na jedno zadanie nie mogła przekroczyć kwoty 15 tys. zł. 

Dodał, że w ramach konkursu wpłynęło 8 wniosków, a pomoc finansową udziela się na kwotę 119 

400 zł, co nie wyczerpuje puli 300 000 zł środków finansowych przeznaczonych na dotacje dla gmin.  

Na zakończenie Przewodniczący Komisji wskazał, że wsparcie trafi do Kętrzyna, Lidzbarka 

Warmińskiego, Fromborka, Lubawy, Lidzbarka, Elbląga, Olecka oraz Giżycka. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Marek Chyl zaznaczył, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, Dyrektor 

Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa wyraził żal z powodu małej liczby 

złożonych wniosków, informując, że ponad połowa środków przeznaczonych na konkurs została 

niewykorzystana. 

 

Radny Jarosław Słoma wyraził zdanie, że należy podwyższyć wysokość przyznawanych grantów,  

co wpłynie na większe zainteresowanie ze strony samorządów gminnych.  

 

Następnie zabrał głos Burmistrz Lidzbarka, p. Maciej Sitarek, który przywitał gości i podziękował  

za zaproszenie do udziału w posiedzeniu Komisji. Następnie poinformował, że Gmina Lidzbark 

znalazła się na liście gmin, które otrzymają dotację w ramach tegorocznego konkursu „Granty 

Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych” na zadanie pn. Poprawa 

infrastruktury rekreacyjnej Rodzinnych Ogródków Działkowych „Jelonek” w Lidzbarku. Dodał,  

że w Lidzbarku znajdują się dwa rodzinne ogródki działkowe, a stowarzyszenia, które je prowadzą, 

nie miały dotychczas możliwości wsparcia zewnętrznego. Zaznaczył, że powyższa inicjatywa jest 

bardzo pożądana, a uzyskana pomoc finansowa, przy udziale samorządu miasta i gminy Lidzbark, 

pozwoliła w ubiegłym roku na wymianę części ogrodzenia jednego z ogródków działkowych.  

Wyraził opinię, że gdyby kwota dofinansowania była wyższa, więcej samorządów byłoby 

zainteresowanych udziałem w konkursie. Podkreślił też, że należałoby szerzej rozpropagować 

informację o konkursie. 
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Na zakończenie Burmistrz Lidzbarka, p. Maciej Sitarek zaprosił radnych do złożenia kolejnej wizyty 

w gminie Lidzbark, dodając, że jest to obszar atrakcyjny nie tylko krajobrazowo, ale również pod 

względem różnego działań społeczno-gospodarczych. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za zaproszenie i oddał głos Dyrektorowi Departamentu 

Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi Meinie, który poinformował radnych o pierwszej edycji 

konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur”. Zaznaczył, że inicjatywa jest skierowana 

do wszystkich gmin z terenu województwa warmińsko-mazurskiego, a jej ideą jest podniesienie 

jakości życia mieszkańców regionu poprzez poprawę stanu środowiska. Dodał, że z budżetu 

województwa przeznaczono na ten cel 300 tys. zł, każda gmina ma możliwość złożenia tylko jednego 

wniosku, a finansowy wkład własny gminy nie może być niższy niż 50% całkowitego kosztu zadania. 

Ponadto wskazał, że minimalna wysokość wnioskowanej dotacji wynosi 5 tys. zł, a maksymalna  

to 30 tys. zł. Nabór wniosków potrwa do 11 lipca br.  

 

Radna Jolanta Andruszkiewicz poprosiła o przesłanie radnym informacji o konkursie drogą 

elektroniczną.  

 

Jako kolejny zabrał głos Wójt Gminy Grodziczno, p. Tomasz Szczepański, który podkreślił, że gmina 

przygotowuje wiele wniosków, ale w związku z tym, iż sytuacja w samorządach znacznie się zmieniła 

w ostatnim roku i możliwości finansowe samorządów są niższe, pojawia się problem zapewnienia 

wkładu własnego. Dodał, że budżet gminy dysponuje ograniczonymi środkami na zabezpieczenie 

wkładu własnego w projektach, co powoduje, że gmina nie aplikuje do każdego projektu.  

 

Następnie Wójt Gminy Rybno, p. Tomasz Węgrzynowski zaproponował, żeby z omawianymi 

inicjatywami zwrócić się do sołtysów czy organizacji pozarządowych, ponieważ gminy często mają  

ograniczone możliwości personalne i skupiają się na dużych projektach.  

 

Radny Stanisław Gorczyca zapytał, czy gmina kierując daną inicjatywę do sołtysów, przekazuje 

również środki na wkład własny.  

 

Wójt Gminy Rybno, p. Tomasz Węgrzynowski wyjaśnił, że środki na wkład własny pochodzą  

z funduszu sołeckiego. 

 

W dalszej części posiedzenia wywiązała się rozmowa na temat funduszu sołeckiego, który zdaniem 

zebranych spełnia swoją rolę umożliwiając wsparcie lokalnych inicjatyw i realizację ważnych 

społecznie przedsięwzięć na terenie sołectwa. Podkreślono również, że dzięki funduszowi 

sołeckiemu nastąpił znaczny wzrost aktywności społecznej i inicjatyw obywatelskich na terenach 

wiejskich. 

 

O krótką wypowiedź został także poproszony Nadleśniczy Nadleśnictwa Lidzbark, p. Dariusz 

Szczawiński, który poinformował, że na przestrzeni kilku ostatnich lat nie było wspólnych inwestycji 

nadleśnictwa z samorządami, a wcześniej były to głównie inwestycje drogowe.  

 

Na zakończenie Burmistrz Lidzbarka, p. Maciej Sitarek, korzystając z faktu obecności radnych, 

zwrócił się o wsparcie remontu DW nr 541, która przebiega przez centrum Lidzbarka. 

 

Radny Marek Chyl zaznaczył, że na inwestycje transportowe przeznacza się ponad 50% środków  

z budżetu województwa warmińsko-mazurskiego.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w dyskusji i zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację 
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zadań własnych gmin w ramach konkursu „Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych” w 2022 roku. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

               Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 29/2022 z 20 kwietnia 2022 r.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 29/2022 posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu   

20 kwietnia 2022 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0.  

 

5. Informacja o ochronie przyrody i krajobrazu na przykładzie funkcjonowania Welskiego 

Parku Krajobrazowego. 

 

Przewodniczący Komisji zaprosił Dyrektora Welskiego Parku Krajobrazowego, p. Krzysztofa 

Główczyńskiego o przedstawienie informacji o ochronie przyrody i krajobrazu na przykładzie 

funkcjonowania Welskiego Parku Krajobrazowego. 

 

Po krótkim słowie wstępu Dyrektor Welskiego Parku Krajobrazowego oddał głos pracownikowi 

Parku, p. Marcinowi Modrzewskiemu, który korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił 

najważniejsze informacje dot. Parku, wymienił formy ochrony przyrody występujące na jego terenie 

(tj. rezerwaty przyrody, użytki ekologiczne, pomniki przyrody), wskazał działalność Welskiego 

Parku Krajobrazowego w zakresie ochrony przyrody (m.in. czynna ochrona dziuplaków, monitoring 

pospolitych ptaków lęgowych, monitoring gniazd ptaków drapieżnych, monitoring gniazd bociana 

białego, inwentaryzacja flory Parku), następnie w zakresie edukacji (realizacja zajęć edukacyjnych  

w szkołach, zajęcia terenowe, prelekcje w salach muzealnych), a także w zakresie turystyki (szlaki 

piesze, rowerowe, szlak kajakowy rzeką Wel, wieże widokowe, aplikacja pozwalająca  

na samodzielne zwiedzanie Parku, reaktywacja Wędrownej Grupy Krajoznawczej). 

 

W dalszej części spotkania wystąpiła p. Izabela Redman-Zalewska prezentując temat ochrony 

krajobrazu Welskiego Parku Krajobrazowego, a także audytu krajobrazowego. Dodała, że aktualnie 

Warmińsko-Mazurskie Biuro Planowania Przestrzennego, na potrzeby ww. audytu, opracowuje 

propozycje obszarów krajobrazów priorytetowych.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował prelegentom za przedstawione informacje i ponownie oddał 

głos Dyrektorowi Welskiego Parku Krajobrazowego, p. Krzysztofowi Główczyńskiemu, który 

zwrócił uwagę, że zróżnicowana rzeźba terenu Parku powstała w wyniku działalności lodowca. 

Odniósł się także do tematu przekopu wykonanego przez Krzyżaków w okolicy Lidzbarka  

oraz przedstawił wyniki własnych obserwacji, poparte wynikami badań geologów, które wykluczają 

możliwość połączenia w średniowieczu rzeki Wel z rzeką Wkrą.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za wystąpienia i przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  
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6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął wyjazdowe posiedzenie Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 23 czerwca  

2022 r.  

 

 

 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

 

         Jan Bobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 30/2022 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 23 czerwca 2022 r.  

 
 

Uchwała Nr 30/88/22 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 23 czerwca 2022 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty 

Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2022 roku. 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

   § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

   § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Jan Bobek 

 

 


